• CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2023-2024
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO Nº 51-/2023

cAmaíiiiiiilliil'iiie . ES
PROTOCOLO GERAL. 7128(2023
Data: 15/08/2023· Horário: 16:39

L.eglAlatlvo

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
POSSIBILIDADE DE INSERIR NA LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA
ANUAL MUNICIPAL UMA PORCENTAGEM IGUAL OU
ACIMA DE 5% PARA SER DESTINADO PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICíPIO DE
MARILÂNDIAjES.

EXCELENTíSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

o (os) Vereador (es) abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer(em) a
Vossa Excelência, com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, vimos respeitosamente
requerer a V. Exa. a possibilidade de inserir na LOA- Lei Orçamentária anual municipal uma
porcentagem igualou acima de 5% para ser destinado para a Secretaria Municipal de
Agricultura e Desenvolvimento Rural do Município de Marilândia/ES.

A solicitação se faz necessária, pois seria de muita relevância o atendimento do referido
pedido, pois atenderia com mais eficácia todos os produtores do município de Marilândia.
Levando em conta que o Município a maior parte de seu desenvolvimento vem da
agricultura.

Marilândia-ES, 09 de agosto de 2023.

ro o.
rri 'ü

'c N o :::l N ~
o •...
~ ai •... o...
o ro
ai
'" r6 ..c
c
'E
ro u c
UJ

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 Marilândia/ES - http://www.marilandia.es.leg.br

CÂMAR.A MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2023-2024
GABINETE DO VEREADOR

Vereador

,-
Vereadora

~Sfl-iO-G--:;a;::va=====~

Vereador Vereador

Silvano José Dondoni
Vereador

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 MarilândialES - http://www.marilandia.es.leg.br